
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
                           A mnoho dalšího ...  

PRÁVĚ DRŽÍTE V RUCE 
4. ČÍSLO 

14. ROČNÍKU (2015/2016) 
ŠKOLNÍHO ČASOPISU 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ ÚPICE 

Prosinec byl ve 
znamení vystoupení 
školního sborečku. 

Vyhráli jsme na 10. 
ročníku Blahovka cupu. 

V pátek 4. prosince 
proběhl na naší škole 

Andělský den. 

Ve školní jídelně se 
konalo Vánoční 

tvořeníčko. 

V tělocvičně naší školy se 
konal karneval „S čerty 

nejsou žerty“. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Telefony: E-mail: 
do školy (napojen na ústřednu): blahovkaupice@volny.cz 
499881138 zakouril@zsbcupice.cz 
do ředitelny (+ fax): Webové stránky školy: 
499884875 www.zsbcupice.cz 
do školní jídelny: 
499781336 
 

V prosinci počítejte s Vánočními prázdninami! Ty začínají v sobotu 19. prosince 2015 a končí v neděli  
3. ledna 2016. Děti tak půjdou do školy zase v pondělí 4. ledna 2016. 

V pátek 22. ledna 2016 od 7.55 do 11.35  
pro vás chystáme 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ DO VÝUKY 
VE TŘÍDÁCH 1. – 4. ROČNÍKU. 

Nakoukněte do tříd a sledujte své ratolesti při práci! 
Vyuč. hodiny začínají v 7.55, 8.50, 9.55 a 10.50. 

Prosíme zájemce, přijďte včas! 
 

Pozor! Určeno všem budoucím prvňáčkům! 
Chcete vyzkoušet, jak se sedí v opravdové školní 
lavici? Chcete malovat na tabuli? Nebo si zahrát 
s paní učitelkou na koberci různé hry? Pak právě pro 
vás je připravena 

ŠKOLIČKA  NANEČISTO. 
Přijďte se svými rodiči v sobotu  
23. ledna 2016 do 2.A nebo 2.B 
(2. poschodí budovy 1. stupně)  
ZŠ Bratří Čapků,  
kde pro vás budou nachystané 
některé z činností, které dělají 
děti v první třídě. Vaši rodiče se 
také mohou zeptat na vše, co je 
ohledně školní docházky zajímá. 
Začínáme v 10.00 a celý program trvá asi 45 minut. 
Těšíme se na vás! 
 

Ve středu 27. ledna podnikneme v rámci 
projektu „Já, ty, my, oni“ již desátou cestu za 
sebepoznáním a poznáním druhých. 
Na tématech pro jednotlivé ročníky jsme nic 
nezměnili: 
1. – 2. ročník: „Vím, co dokážu“ (sebepoznání) 
3. – 4. ročník: „Znám svou třídu, své spolužáky“ 
5. ročník: „Cítím se jako Evropan“ 
6. ročník: „Evropa a svět“ 
7. ročník: „Objevujeme Evropu“ 
8. ročník: „Volby“ 
9. ročník: „Demokracie jako protiváha 

diktatury“ 

V úterý 12. ledna 2016 pořádáme  
pro žáky 2. – 4. ročníku 

soutěž „Poznáváme živočichy“. 
Soutěž proběhne od 12.30 v učebně s interaktivní 

tabulí (1. patro budovy 1. stupně). 
Soutěž proběhne jako test. 

Na lavicích budou položeny fotografie živočichů (z 
naší přírody i ze ZOO) a k tomu budou napsány čtyři 
možnosti. Žáci budou na zvláštním papíře k číslům 

úloh dopisovat pouze písmeno, pod kterým je správná 
možnost. 

Kategorie dle ročníků.  
 

V úterý 19. ledna 2016 pořádáme  
pro žáky 5. – 9. ročníku 
soutěž „Zimní sporty“. 

Soutěž proběhne od 13.25 v 6.A  
 (1. patro budovy 2. stupně). 

 
Soutěž proběhne jako test. 

Na lavicích budou položeny papíry s úlohami, ke 
kterým budou čtyři možnosti odpovědí. Žáci budou na 

zvláštním papíře k číslům úloh dopisovat pouze 
písmeno, pod kterým je správná možnost. 

Kategorie dle počtu účastníků.  
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Naše škola se letos potřetí zapojila do Měsíce filmu na školách, listopadové akce, která probíhá v ČR již 
pojedenácté v rámci projektu Příběhy bezpráví a jenž si dává za cíl připomínat mladé generaci několik desetiletí 
vlády totalitních režimů v naší zemi. Projekt Příběhy bezpráví pořádá audiovizuální vzdělávací portál Jeden svět na 
školách, který je zase jedním z projektů nevládní neziskové organizace Člověk v tísni. 
Žáci 9.A v pondělí 30. listopadu 2015 shlédli dokumentární film Přerušené jaro – Srpen jako kladivo. Film provedl 
mladé diváky srpnovými dny roku 1968 od vpádu vojsk Varšavské smlouvy po podepsání tzv. moskevských 
protokolů. V dokumentu se střídaly dobové záběry se vzpomínkami pamětníků a klíčových aktérů tehdejších 
událostí. Ve filmu promluvili historici, českoslovenští i sovětští politici, sovětští velitelé i řadoví vojáci, osobnosti z 
oblasti kultury a žurnalistiky, účastnice protestu na Rudém náměstí i vdovec po jedné z obětí okupace. Vzpomínky 
pamětníků se liší podle toho, do jakého názorového tábora se řadili, diváci si tak na základě jejich výpovědí mohou 
sami udělat názor na tuto dobu. 
Jako pamětníka a zároveň historika jsme pozvali profesora Vladimíra Wolfa, spolupracovníka Slezské univerzity 
v Opavě, jenž našim deváťákům vysvětlil širší kontext srpnových událostí a jejich důsledky a popsal jim, jak 
srpnovou okupaci prožívali obyvatelé Trutnova, kteří dávali odpor k okupaci najevo např. stavěním barikád, 
odstraněním tanku či vydáváním protestních novin, i on sám. Pan profesor se postavil proti okupaci, publikoval 
články proti vpádu vojsk a účastnil se protestních akcí, za což byl potrestán vyhazovem z trutnovského muzea. Tři 
roky vykonával práci kopáče při archeologických výzkumech, nemohl pracovat v muzeu, ale později pouze 
v archivu podniku Texlen, byl sledován Státní bezpečností a jeho starší syn nemohl studovat obor, který si původně 
vybral. Až po pádu komunismu mohl pan profesor nastoupit na Univerzitu v Hradci Králové.  
Další host, paní Jana Nešněrová, ředitelka 
úpického muzea, přinesla našim deváťákům 
ukázat několik dobových fotografií, jež zachycují 
úpickou barikádu a nesouhlasná hesla. 
Protiokupační hnutí bylo v Úpici slabší než 
v Trutnově. V úpickém muzeu se k tomuto 
období bohužel nedochovalo příliš mnoho 
materiálů, částečně i vlivem snahy o zametení 
stop. 
Děkuji vzácným hostům za ochotu, čas a poutavý 
výklad, paní učitelce Nývltové a panu učiteli 
Královi za pomoc s organizací akce a našim 
deváťákům za vzorné chování. Jsem velmi 
potěšena jejich svědomitou prací s pracovním 
listem i nehraný zájem většiny třídy o film i 
besedu. Doufám, že jim film i beseda pomohly 
k tomu, aby si uvědomili křehkost demokracie a 
vážili si podmínek, ve kterých žijí. 

(Renata Kafková) 
 

V pátek 27. listopadu se na Základní škole Bratří 
Čapků konala beseda se spisovatelkou Ivonou 
Březinovou. Vyprávěla o knihách, které napsala, ale 
hlavně jsme si povídali o knize Lentilka pro dědu Edu. 
Také nám odpovídala na různé otázky, které jsme jí 
napsali. (František Kuhn) 
Viděla jsem poprvé spisovatelku. Teď od ní čteme 
knížku Lentilka pro dědu Edu. Dávala nám otázky, co 
si z ní pamatujeme. Taky napsala spoustu krásných 
knih. Byla to hezká beseda. (Ivona Szelke) 
Zaujalo mě, kolik paní Březinová napsala knížek. 
Taky mě zaujalo, jak si knížku Lentilka pro dědu Edu 
upravili na Slovensku a v Polsku. 
(Natálka Frydrychová) 
Mě to hodně bavilo a byla to velká zábava. Viděl jsem 
poprvé spisovatelku. (Adam Kuric) 

Nikdy jsem se s opravdickým spisovatelem neviděla. 
Chtěla bych číst víc jejich knížek. Třeba všechny. Bylo 
to moc zajímavé. (Tereza Jakubčaninová) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Téměř 40 žáků 5. – 9. ročníku si v úterý 8. prosince přišlo „poměřit své síly“ v hodu kroužků na cíl. Každý 
z účastníků měl k dispozici deset hodů a mohl se rozmyslet, na jakou z pěti tyček bude své kroužky házet. 
Samozřejmě ta nejatraktivnější byla uprostřed a byla honorována 50 body. Ostatní tyčky měly hodnoty 10, 20 a 30 
bodů.  Výsledný výkon byl samozřejmě součtem hodnot úspěšných hodů. Nejúspěšnějším „házečem“ byl Lukáš 
Trdlikát z 5.B, kterému se podařilo získat téměř neuvěřitelných 300 bodů. Nejlepší soutěžící v každé kategorii 
obdrželi jako již tradičně diplom a sladkou odměnu. 

(Martin Zakouřil) 

Soutěž „V hodu kroužků na cíl“ 
Kategorie: žáci 5. ročníku 

1.  Lukáš Trdlikát (5.B) 300 bodů 
2. Tereza Tláskalová (5.B) 150 bodů 
3. Rozálie Térová (5.A) 130 bodů 
4. Petr Hruška (5.B)   90 bodů 
5. Alexandr Lacko (5.A)   80 bodů 
6. Žaneta Rybárová (5.A)   70 bodů 
7. – 9. Jan Kleistner (5.B)   50 bodů 
7. – 9. Petr Vrána (5.A)   50 bodů 
7. – 9. Klára Zárubová (5.B)   50 bodů 
10. – 11. Vojtěch Hejna (5.B)   30 bodů 
10. – 11. Tereza Zárubová (5.B)   30 bodů 
12. Kamila Oborníková (5.A)   20 bodů 
13. – 14. Eliška Novotná (5.A)   10 bodů 
13. – 14. Zdeněk Pastorčák (5.A)   10 bodů 
15. Andrea Zárubová (5.B)     0 bodů 
  

Soutěž „V hodu kroužků na cíl“ 
Kategorie: žáci 6. – 7. ročníku 

1.  Michal Černý (7.A) 230 bodů 
2. Lucie Mlýnková (6.A)   90 bodů 
3. – 6. Martin Křížek (7.A)   80 bodů 
3. – 6. Veronika Čiháková (7.A)   80 bodů 
3. – 6. Daniel Benko (6.A)   80 bodů 
3. – 6. Eliška Sixtová (6.A)   80 bodů 
7. – 8. Pavel Sobolík (7.A)   70 bodů 
7. – 8. Veronika Hainová (6.A)   70 bodů 
9. – 10. Filip Turek (6.A)   60 bodů 
9. – 10. Veronika Hlavicová (6.A)   60 bodů 
11. Nikola Winklerová (6.A)   30 bodů 
12.  Tomáš Hofman (7.A)   20 bodů 
13. – 15. Anita Čapková (7.A)   10 bodů 
13. – 15. Šimon Hurdálek (6.A)   10 bodů 
13. – 15. Leona Kubasová (6.A)   10 bodů 
16. – 17. Matyáš Lacko (6.A)     0 bodů 
16. – 17. Miroslav Gabčan (6.A)     0 bodů 
 

Soutěž „V hodu kroužků na cíl“ 
Kategorie: žáci 8. – 9. ročníku 

1. Renata Galuščáková (9.A) 220 bodů 
2. Dominik Endlich (8.A) 130 bodů 
3. Roman Sabev (9.A)   80 bodů 
4. Jiří Šťovíček (9.A)   60 bodů 
5. – 6. Vít Pulchart (9.A)   10 bodů 
5. – 6. Daniel Marek (9.A)   10 bodů 
7. Petr Müller (8.A)     0 bodů 
 



 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Naši prvňáčci se ve dnech 26. a 27. listopadu  v rámci projektu 
Pohádka vydali na cestu do pohádkového světa. Pohádky děti 
poslouchaly, vypravovaly, malovaly i hrály. Soutěžily v 
poznávání pohádkových a večerníčkových písniček, obrázků a 
postaviček, plnily nejrůznější pracovní listy, pohádkově 
počítaly či četly slabiky na vodníkových hrnečkách 
s dušičkami. Pro většinu z dětí byly zadané úkoly úplná hračka. 
Žáčci také zavítali do loutkového divadla. Tam se děti 
dozvěděly, kde jsou loutky schované, když nehrají, co jsou to 
kulisy, kde herci divadlo zkouší a jaký je rozdíl mezi 
maňáskem, javajkou a marionetou. Potom zhlédly krátkou 
pohádku. Zatímco si spolužáci na střídačku prohlíželi zákulisí, 
většina si s chutí zazpívala s kytarou pana Fryčky. Úpickým 
loutkářům patří velký dík za vstřícnost a hezký zážitek! 
Pohádkové vyučování děti bavilo,  a proto si ho určitě zase 
někdy zopakujeme. 

(Eva Prouzová a Hana Plašilová) 
 

Během prvního prosincového týdne si druháčci povídali o svých rodinách. Děti vyprávěly o rodinných příslušnících, 
ale i o tom, jak doma pomáhají a jak slaví různé svátky a narozeniny. Žáci dostali speciální pracovní sešit, ve kterém 
plnili nejrůznější úkoly, vyplňovali křížovku, v osmisměrce hledali názvy rodinných příslušníků, popisovali jednoho 
člena rodiny. Do školy si také přinesli rodinné fotografie, které si vzájemně ukázali a které poté využili při tvorbě 
plakátu, který měl představit jejich rodinu. 
 A protože hodně dětí má malé sourozence a toto téma je 

nám blízké, pozvali jsme si do obou tříd také maminky s 
miminky. Zajímalo nás, co takové miminko umí, co jí a 
jestli je těžké se o něj postarat. Do 2.A dorazila maminka 
Tomáše Urbana s jeho osmnáctiměsíčním bráškou 
Lukášem. Ve 2.B se děti seznámili s desetiměsíčním 
Péťou – bráškou Adélky Hrdinové. Paní Hrdinová si pro 
druháčky připravila moc pěkné povídání, všechno 
jim vysvětlila a ukázala. Tak viděli různé druhy plínek, 
mastiček, odsávačku či teploměr, Péťa jim předvedl, jak 
už ťape, jak zvládne čůrat na nočník a jak snídá. 
Maminkám ještě jednou děkujeme za čas, který nám 
věnovaly. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Už se zase těšíme na Ježíška.“ Tak to jsou slova z jedné 
velmi oblíbené vánoční koledy. Ale ještě dříve než 
Ježíšek, přijde děti zkontrolovat Mikuláš, čert a anděl. 
Právě tímto zvykem je inspirován tradiční karneval „S 
čerty nejsou žerty“, který naše škola pořádala první 
adventní sobotu, 27. listopadu 2015. 
Již v deset hodin dopoledne se velká tělocvična proměnila 
v peklo, neboť  zde  pobíhali čerti a čertíci všech 
velikostí. Mezi ně se zatoulalo i několik andělů, ale čertíci 
na ně byli moc hodní. 
V první části téměř dvouhodinového programu museli 
pekelníci předvést svoji šikovnost a obratnost v různých 
disciplínách – běhali mezi kotlíky, sjížděli Belzebubovu 
skluzavku, kouleli pekelným míčem, házeli do ohnivého 
kruhu a spoustu dalšího. Za každou splněnou činnost 
každý čertík obdržel drobnou sladkost. 
Druhá část programu začala soutěží v přetahování lana. 
Mezi sebou soutěžili zvlášť čerti a zvlášť čertice. 
Následně se všichni mohli vyřádit na diskotéce. Celé 
zábavné dopoledne ukončila vyřazovací soutěž „Chyť 
kuželku“. 
I přes krásné masky byl na tváři malých i velkých čertíků 
znát úsměv. Všichni odcházeli obtěžkáni sladkostmi, 
unavení a doufáme, že spokojení. Jsme moc rádi, že jsme 
mohli touto akcí dětem zpříjemnit začínající advent a 
doufejme, že se za rok v tělocvičně sejdeme ve stejně 
hojném počtu (letos bylo 81 čertíků). 

(Šárka Kratochvílová) 
 



         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na břehu jezera sedí malíř a maluje západ slunce. Za ním stojí tatínek se synem a bedlivě sledují každý jeho tah. Po 
chvíli šeptá otec chlapci: „Vidíš, synku, jak tvrdě musí pracovat člověk, který si nemůže dovolit fotoaparát.“ 
 
Dva lordi si vyprávějí své zážitky z pobytu v britských koloniích a první říká: „Strávil jsem v Indii čtyřicet let 
života. To je vám tak krutá země. Představte si to, když tam chlápek umře, tak s ním pohřbí zaživa jeho ženu.“ 
Druhý říká: „Tedy, to je vskutku kruté, že ten nebožák nedozná klidu ani po smrti.“ 
 
Mladá paní přišla k pekaři vrátit plesnivý chleba. Pekař se ale ohradil: „Paní, mne nebudete učit mému řemeslu! Já 
jsem už pekl chleba, když Vy jste ještě nebyla na světě!“ „No dobře, ale proč ho prodáváte až teď?“ 
 
Muž se vytratí z práce na ryby. Jak tak sedí na břehu jezera, přiblíží se motorový člun s mužem a ženou na palubě. 
Rybář se bleskurychle přikrčí do trávy, a když člun přejede, vydechne ulehčeně: „To jsem měl štěstí, neviděl mě ani 
šéf, ani moje stará!“  
 
 
 
  

„Zdálo se mi,“ povídá manžel manželce, „že jsme byli na dovolené ve velkém cizím městě a ty ses mi ztratila.“ „A 
jak jsi mne našel?“ „Našel? Ty myslíš, že jsem tě hledal?“  
 
„Kdy si mohu přijít pro svůj vůz?“ ptá se muž v autoservisu. „Desátého září 2016 v 14.00 hodin.“ 
„Proboha, nemohlo by to být o něco dřív?“ „Tak přijďte v 13.30...“  
 
Řidič se vykloní z okénka a ptá se chodce: „Prosím vás, kde je tu divadlo?“ „Divadlo, to ví přece každý hlupák!“ 
„Právě proto se ptám Vás!“  
 
Diví se pán v cestovní kanceláři: „Obávám se, že jsme si špatně rozuměli. Já se ptal na ceny zájezdů a Vy mi tady 
říkáte zřejmě státní rozpočty jednotlivých zemí.“  
 
„Mistře,“ rozplývá se milovnice umění v malířském ateliéru, „jak ráda bych si odnesla něco z vašich zářivých 
barev!“ „To se vám určitě splní, sedla jste si totiž na mou paletu.“ 
 
Učitel dává příklady ze života: „Člověk, který ustoupí, když nemá pravdu, je moudrý. A jaký je člověk, který 
ustoupí, i když má pravdu?“ „Prosím, ženatý!“  
 
Chlubí se otec rodiny: „Víte, že o mně včera psali v novinách?“ Manželka i děti jsou překvapeni: „Ukaž, kde?“ 
„Tady ve sportovní rubrice. Píšou, že na utkání Sparta Slávie bylo přítomno 15 000 diváků. A já byl mezi nimi!“ 
 
Manžel, který odjíždí na pravidelnou služební cestu, si stěžuje manželce: „Aby to čert vzal! Jenom přijedu domů, už 
abych zase jel. Už mne to nebaví spát každý den v jiné posteli!“ „Mně to povídej,“ cítí s ním vlastní žena, „já to 
znám z vlastní zkušenosti.“  
 
Ptá se otec na třídní schůzce: „Je to pravda, že náš syn mívá originální nápady?“ „Ano," přisvědčuje učitel, 
„zejména v pravopise!“  
 
Přijde poslanec do restaurace a povídá vrchnímu: „Pane vrchní, dejte mi něco, co v parlamentu nemáme!“ 
„Mozeček, může být?“  

(Jiří Šťovíček) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
   
 
  
  
 
 
 
 
  
 
  
 
  
  
 
    
 
     
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
   
   

Dne 12. listopadu konalo školní kolo Astronomické olympiády, soutěže  pořádané  Českou  astronomickou  
společností. Soutěže se zúčastnilo celkem 15 žáků (6 v kategorii G-H pro 6.-7. ročník a 9 v kategorii E-F pro 8.-9. 
ročník). V časovém  limitu 40 minut soutěžící řešili zajímavé úlohy. Jejich úkolem bylo vyřešení testových úloh, 
tajenky, rozhodnutí o pravdivosti vět, výpočtové  úlohy a prokázání znalostí o souhvězdích a planetách. Při řešení 
využívali možnosti hledání informací na internetu a v odborné literatuře.  

Kategorie E-F (8. – 9. ročník) Kategorie G-H (6. – 7. ročník) 
1. Daniel Marek (9.A) 30 b. 1. Eliška Masnerová (7.A) 34 b. 
1. Jiří Šťovíček (9.A) 30 b. 2. Michal Černý (7.A) 30 b. 
3. Anna Skřivánková (8.A) 23 b. 3. Veronika Hlavicová (6.A) 14 b. 
4. Vít Pulchart (9.A) 22 b. 4. Tomáš Hofman (7.A) 11 b. 
5. Renata Galuščáková (9.A) 13 b. 5. Pavel Sobolík (7.A) 11 b. 
6. Anna Marie Řeháková (8.A) 12 b. 6. Lucie Mlýnková (6.A)   9 b. 
7. Karolína Součková (8.A)   9 b. 
8. Bára Procházková (8.A)   4 b. 
9. Samuel Pumpa (8.A)   2 b. 
 
Podtržení žáci postupují do  
korespondenčního kola. 
Všem zúčastněným děkuji za snahu  
a postupujícím přeji hodně úspěchů. 
               (Věra Nývltová) 

Velmi napilno měli v prosinci členové školního sborečku. Blahováček vystupoval na Vánočním stromu a pak 
postupně potěšil zaměstnance školství v důchodovém věku, obyvatele Domova důchodců Tmavý Důl a obyvatele 
DPS Úpice. Děti se moc snažily a tak je všude odměnili velkým potleskem. A to na ně navíc ještě čekal první 
samostatný koncert. Ten se odehrál v místním loutkovém divadle ve čtvrtek 17. prosince.  
Sboreček dělá vynikající reklamu naší škole. Velké poděkování patří dětem a samozřejmě také paní učitelce 
Řehákové.                                                            (Martin Dytrych) 



 
 

 
CHRISTMAS DEOCRATIONS - vánoční výzdoba 

 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 stránku připravila Silvie Žďárská 

 

 

K obrázku doplň popis 

                                           

Christmas tree     Christmas decorations 
FIR - jedle    CANDLE - svíčka  BELL - zvoneček 
SPRUCE - smrk   MISTLETOE - jmelí  STAR - hvězda 
PINE - borovice   RIBBON - mašle, stuha TINSEL - řetěz, třásně 
     ANGEL - andílek  JINGLE BELL - rolnička 
     WREATH - věnec  ORNAMENT - koulička 

PUZZLE 1 - napiš správně 

 

 
1  
2  
3  
4  
5  
6  
7  
8  
9  
  

10  
11  
12  
13  
14  
15  
16  
 

PUZZLE 2  
- najdi v osmisměrce: 4x smrk 
   3x jedle 
   5x borovice 

S P E N I P I N E 
P E N I P R I F C 
R R S P R U C E U 
U E N I P E S N R 
C E F I R N T I P 
E C U R P S S P S 

 
TAJENKA: __  __  __  __  __  __  __  __   

SOUTĚŽ 
o nejlepšího anglického křížovkáře 

(pro žáky 4. ročníku) 
Kdy: pondělí 11. 1. 2016 od 13:00 
Kde: učebna 5.A (2. stupeň) 



 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 

ZÁKLADNÍ  SKUPINY 

 
 
 
 
 
 
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
           
 
                                                                                                                                                                                                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(stránku připravil Martin Zakouřil) 

BLAHOVKA                            
CUP 2015 

Jun Zub Šro Des Str skóre body poř. 

Averze „Junior“  1 : 3 1 : 2 1 : 0 1 : 2 4 : 7 3 4. 

Zubejda 3 : 1  0 : 0 5 : 4 1 : 1 9 : 6 8 2. 

Šrouby a matice 2 : 1 0 : 0  3 : 1 4 : 2 9 : 4 10 1. 

Desetivteřinový 0 : 1 4 : 5 1 : 3  0 : 3 5 : 12 0 5. 

Straširybky 2 : 1 1 : 1 2 : 4 3 : 0  8 : 6 7 3. 

 

Skvělou atmosféru i sportovní úroveň měl fotbalový turnaj Blahovka cup, jehož jubilejní 10. ročník se 
uskutečnil v sobotu 12. prosince v tělocvičně ZŠ Bratří Čapků. Do turnaje se přihlásilo 11 týmů, které byly 
rozděleny do dvou skupin. Osm nejlepších pak hrálo již klasickým vyřazovacím způsobem. Trojnásobní 
vítězové z předchozích let, tým FC Klokani Úpice, klopýtl již ve čtvrtfinále, kde ho zastavilo družstvo 
Straširybky. Do finále se nakonec propracovali vítězové základních skupin, týmy Botafogo a Šrouby a matice. 
Oba týmy předváděly velmi pohledné kombinace, přihrávky na jeden dotyk a mnohdy i brilantní individuální 
techniku. Botafogo, pod vedením svého kapitána Pavla Růžičky, bylo v tomto zápase přeci jenom pohyblivější a 
techničtější a zaslouženě vyhrálo 4 : 2. Zajímavostí finále byl určitě fakt, že proti Pavlu Růžičkovi nastoupil za 
tým Šrouby a matice jeho bratr Jan Marel. 
 

. 
 
 
 
 
  
 
 
 
  
 
 
 

BLAHOVKA                             
CUP  2015 

Kl. „A“ Van Bot DK Stř. skóre body poř. 

Klokani Úpice 

 

 6 : 1 8 : 0 2 : 3 2 : 2 5 : 2 23 : 8 10 2. 
Averze „A“ 1 : 6  8 : 2 0 : 1 1 : 0 2 : 1 12 : 10 9 3. 
Vandalové 0 : 8 2 : 8  0 : 4 0 : 4 0 : 9 2 : 33 0 6. 

Botafogo 3 : 2 1 : 0 4 : 0  4 : 3 1 : 2 13 : 7 12 1. 

DK Team 2 : 2 0 : 1 4 : 0 3 : 4  1 : 3 10 : 10 4 5. 

Střílíme vedle 2 : 5 1 : 2 9 : 0 2 : 1 3 : 1  17 : 9 9 4. 

 

VYŘAZOVACÍ ČÁST 
Čtvrtfinále 
Botafogo - RFC Averze „ Junior“  4 : 1  
FC Klokani - Straširybky 0 : 4 
Střílíme vedle – Šrouby a matice 0 : 3 
RFC Averze „ A“– Zubejda 4 : 1 
 
 

Semifinále 
Botafogo – Straširybky 5 : 0 
Šrouby a matice – Averze „ A“ 3 : 3 
                                     (2 : 1 na penalty) 
 

O 3. místo 
Straširybky – RFC Averze „ A“ 1 : 1 
                                      (4 : 3 na penalty)  
 

Finále 
Botafogo – Šrouby a matice 4 : 2 
                                       



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          
 
 
 

Listopad je již tradičně měsícem, kdy se na naší škole koná školní kolo dějepisné olympiády. Jelikož si v příštím 
roce připomeneme 700. výročí narození Karla IV., bylo organizátory vybráno tematické zaměření „Po stopách 
Lucemburků aneb Za císařskou korunou“.  Řešitelé se tedy zabývali životními osudy a vládou čtyř panovníků z této 
dynastie a plnili úkoly týkající se Jana Lucemburského, Karla IV., Václava IV. a Zikmunda Lucemburského.  
Lucemburkové patří k oblíbeným a známým historickým tématům, autoři zadání ušetřili účastníky záludností, a 
proto naši žáci dosáhli velmi pěkných výsledků. 
Pořadí na prvních pěti místech bylo velmi těsné, nejlepší soutěžící se za sebou seřadili shodně se ztrátou jediného 
bodu na lepšího řešitele. Celkovou vítězkou se stala Simona Knížová před Barborou Hilschovou (obě z 9.A) a Jiřím 
Rýdlem (8.A).  
Nejlepší soutěžící se dočkali drobných věcných cen a plusových bodů, všichni žáci, kteří získali alespoň polovinu 
bodů (tj. 40), obdrželi jedničku do předmětu dějepis a ostatní alespoň „pluska“ za projevenou aktivitu.  
Všem zúčastněným děkuji za aktivitu a vzorné dodržení termínu, mimořádnou pochvalu si zaslouží ti žáci 9.A, kteří 
se zúčastnili studijního pobytu v Anglii, a přes náročný program si našli čas i na dějepis. Žáci 9.A byli vůbec 
nejaktivnější a nejspolehlivější třídou, olympiády se totiž zúčastnilo deset deváťáků, tj. polovina třídy. 
                            (Renata Kafková) 

Celkové pořadí: 
1. Simona Knížová (9.A) 77 b. 
2. Barbora Hilschová (9.A) 76 b. 
3. Jiří Rýdl (8.A) 75 b. 
4.  Daniela Maršíková (6.A) 74 b. 
5. Lenka Hejnová (9.A) 73 b. 
6. – 7. Veronika Hlavicová (6.A) 71 b. 
 David Nývlt (9.A) 71 b. 
8. – 10. Michal Černý (7.A) 70 b. 
 Tomáš Hofman (7.A) 70 b. 
 Leona Kubalová (6.A) 70 b. 
11.  Jiří Pecháček (7.A) 69 b. 
12. Vít Pulchart (9.A) 68 b. 
13. – 14. Lucie Mlýnková (6.A) 66 b. 
 Jiří Šťovíček (9.A) 66 b. 
15. Dominik Macek (8.A) 63 b. 
16. Eliška Žlůvová (9.A) 61 b. 
17. Pavel Benko (8.A) 60 b. 
18.  David Hejna (8.A) 58 b. 
19. Daniel Marek (9.A) 57 b. 
20. Dominik Endlich (8.A) 54 b.  
21.  Daniel Malínský (9.A)  50 b. 
22.  Kateřina Šprincová (9.A)  49 b. 
23.  Adéla Šormová (6.A) 30 b. 
24.  Eliška Mesnerová (7.A) 22 b. 

V minulém čísle jsme vás informovali o ukázkovém vyučování v MŠ Suchovršice. Paní učitelka Řeháková 
v závěru listopadu navštívila i MŠ Libňatov. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Když se řekne prosinec, většině lidí se vybaví Vánoce, ale 
také Mikuláš. A ten nikdy nezapomíná ani na děti z naší 
školy. Společně s anděly a čerty mezi ně zavítal v pátek 5. 
prosince. A nebyla to jen zdvořilostní návštěva. Čerti si 
s sebou přinesli pekelnou listinu, na které měli všechny 
dětské hříšníky. Ti se pak museli „vykoupit“ splněním 
úkolu. Ty nejzlobivější děti pak čerti dokonce strčili do 
pytle a odnesli je do symbolického pekla. 
Poté už ale přišli na řadu andílci a všem dětem rozdali 
dárečky. V řadě tříd pak měly děti pro vzácnou návštěvu 
připravenu písničku nebo básničku. 
Dopoledne se vydařilo a já tímto děkuji všem, kteří se na 
jeho organizaci podíleli. 

(Martin Dytrych) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve středu 9.  prosince  jsme se opět po roce sešli v naší školní jídelně. Konalo se tam již sedmé vánoční 
tvořeníčko. Na děti čekalo hned osm pracovních stanovišť. 
 

skládaný andělíček 

perníčky 

látkové stromečky 

lití cínu 

svícínek 

Je milé, že i v začínajícím předvánočním shonu si rodiče našli čas a 
společně se svými dětmi strávili okamžiky radosti nad povedenými 
výrobky. Za rok se budeme těšit zas! 

(Veronika Prouzová) 

tisk balicího papíru 

papírové košíčky 

vánoční přáníčko 



 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na přelomu listopadu a prosince 2015 probíhala tradiční soutěž ve sběru tetrapakových obalů, které se zúčastnilo 15 
žáků z prvního i druhého stupně naší školy. 
Nejvíce obalů od mléka, džusů apod. odevzdal Lukáš Pecháček ze 3.A (2 300 ks), následován Leonkou Kubasovou 
ze 6.A (1 891 ks) a Verčou Nyklíčkovou ze 4.A (1 154 ks). Velkou pochvalu ale zaslouží i další sběrači, kteří se sice 
na medailové příčky nedostali, ale do soutěže se zapojili. Všichni byli za svoji píli odměněni ve středu, 9. prosince 
2015, v kabinetu přírodopisu. 
Další kolo soutěže se uskuteční pravděpodobně na přelomu února a března (bude upřesněno). 

(Šárka Kratochvílová) 

Nejlepší sběrači: 
1. Lukáš Pecháček (3.A) 2 300 ks 
2. Leona Kubasová (6.A) 1 891 ks 
3. Veronika Nyklíčková (4.A) 1 154 ks 
4. Jiří Šťovíček (9.A)    998 ks 
5. Karolína Matysková (7.A)    710 ks 
6. Tomáš Kuťák (6.A)    660 ks 
7. Anetta Machová (3.B)    500 ks 
8. Vojtěch Synáč (2.A)    496 ks 
9. Adéla Hrdinová (2.B)    488 ks 
10. Renata Galuščáková (9.A)    366 ks 
 

Infarktovou koncovku měl rozhodující zápas turnaje v halové kopané 1. stupně mezi naší školou a ZŠ Úpice Lány. 
Díky vyrovnávací brance v poslední minutě utkání jsme obhájili loňské prvenství a putovní pohár je tak nadále 
v našich rukou. Okrskového kola v halové kopané, které proběhlo ve čtvrtek 10. prosince 2015 ve sportovní hale 
v Malých Svatoňovicích, se nezúčastnilo družstvo ze Rtyně v Podkrkonoší, což ale rozhodně nesnižuje triumf 
našeho týmu. Naši hráči zároveň ovládli soutěž střelců. Nejlepším střelcem se stal Pavel Fabián. Na skvělém 
úspěchu se podíleli tito žáci: Patrik Fabián, Pavel Fabián, Jakub Černý, Sebastien Drejsl, Dominik Fabián, Lukáš 
Hofman a Vojtěch Šivák. Dík všem za skvělou reprezentaci školy. 

(Martin Zakouřil) 
  

CHLAPCI BČ Lány MS Body Skóre Pořadí 
BČ  2 : 2 5 : 1 4 7 : 3 1. 

Lány 2 : 2  1 : 0 4 3 : 2 2. 
MS 1 : 5 0 : 1  0 1 : 6 3. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                       
 
 
  
 
 

Zeď se táhne v délce cca 3460 km (se všemi odbočkami 8858,8 km). Stavební materiál je rozmanitý. Poblíž 
Pekingu byly při budování Velké zdi používány vápencové kameny, jinde žula a pálené cihly, v závislosti na 
místních zdrojích. Velká zeď zpravidla probíhá v obtížně prostupném terénu po hřebenech hor. Od roku 1987 je 
Velká čínská zeď zapsána na Seznam světového dědictví UNESCO. Navzdory tomu je ochrana zdi dosud 
nedostatečná; v odlehlejších místech je zchátralá a dochází k jejímu rozebírání na stavební 
materiál. Zrestaurovány a turisticky zpřístupněny jsou jen některé menší úseky. Dne 7. 7. 2007 byla Velká 
čínská zeď zařazena mezi nových sedm divů světa, patří mezi ně v dnešní době jako nejdelší stavba světa. Zeď 
pochopitelně neměla za úkol odrazit masívní útok nepřátelského vojska, které by hradby dokázalo zlézt, ale 
měla znesnadnit polokočovným kmenům podnikání loupeživých nájezdů do nitra impéria. 
 
Zmíněná stavba se nachází v: 
a) Spojeném království b) Číně 
c) České republice d)    USA 
Text je použit z www.wikipedia.com. 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš vyhrát cenu! 

(Veronika Čiháková, Anita Čapková) 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Na fotografii je část obce/města: 
a) Hanlovice 
b) Trutnov 
c) Rtyně v Podkrkonoší 
d) Havlovice 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš 
vyhrát cenu! 

(Anita Čapková, Veronika Čiháková) 

 
 
 Nápovědy:  Pochází ze 

sportovní rodiny. Její 
matka je bývalá 
reprezentantka v běhu 
na lyžích, držitelka 
stříbrné medaile 
ze Zimních 
olympijských her 
1984 v Sarajevu. 
Odmala se věnovala 
klasickému lyžování, 
ale v 9. třídě základní 
školy přešla k biatlonu. 

Důležitou osobností našeho sportu je:  
a) Veronika Vítková 
b) Petra Květová 
c) Gabriela Soukalová 
d) Lucie Hradecká 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš 
vyhrát cenu! 

(Anita Čapková, Veronika Čiháková) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

V pondělí, 14. prosince 2015, se v naší tělocvičně odehrálo okrskové kolo v basketbalu žáků a žákyň 8.- 9. ročníku. 
Naše holky se představily v odpolední části celodenního programu. Do turnaje jsme sice nastupovali s lehce 
pozměněným týmem, neboť nám tři hráčky onemocněly, ale o to s větším odhodláním a snahou dosáhnout co 
nejlepšího výsledku. 
První zápas turnaje se nám moc nepovedl, prohráli jsme s pozdějšími vítězkami ze Rtyně v Podkrkonoší, ale holky 
bojovaly o každý míč. Stejně jako v dalších zápasech s místním gymnáziem a Malými Svatoňovicemi. Tyto dva 
zápasy pro nás však skončily vítězně. Poslední duel s lánskou školou byl velmi napínavý až do konce. Lánské holky 
dlouhou dobu vedly o jeden koš, ale nám se nakonec podařilo vyrovnat a dvě minuty před koncem pak trefit 
nakonec rozhodující koš. 
Po třetím vítězství jsme celkově obsadili výborné 2. místo. Jsem ráda, že se holkám povedlo medailové umístění 
vybojovat, protože je to bude motivovat i v dalších soutěžích. Všem našim reprezentantkám velice děkuji. Nejen za 
příkladné sportovní nasazení, ale i za to, že do „puntíku“ splnily vše, co jsem od nich chtěla, a ze svých chyb se 
snažily poučit. 
Na úspěchu se podílely: 
Renča Galuščáková, Bára Hilschová, Eliška Žlůvová, Káťa Šprincová, Vendulka Korubová, Simča Knížová, Míša 
Komárková, Anička Šimková (všechny 9.A), Kája Součková (8.A) 

(Šárka Kratochvílová) 
 

V pondělí 14. prosince se žáci 1. stupně sešli ve školní jídelně, aby si poslechli žáky ze ZUŠ A. M. Buxton a 
dozvěděli se něco víc o žesťových nástrojích. Žesťový kvartet pod vedením pana učitele Jana Hofmana zahrál 
několik skladeb různých žánrů z různých historických období. V sólových partech se předvedly všechny nástroje z 
kvartetu – trubky, lesní roh a tenor. 
A protože máme předvánoční čas, nemohly chybět ani koledy. Všichni jsme byli mile překvapeni, jak se celá 
jídelna rozezněla, zpívali snad všichni! Těšilo nás a určitě i samotné hráče, že se děti tak pěkně zapojily. Ještě 
jednou děkujeme panu Hofmanovi za pěkné vystoupení a budeme se těšit příště.                (Eva Prouzová) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Den po starších spolužácích, ve středu 9. prosince, si své dovednosti v hodu kroužků na cíl přišlo vyzkoušet přes 
100 dětí z 1. – 4. tříd. Pravidla soutěže byla stejná jako u starších kategorií, pouze vzdálenost tyček byla bližší.  
Dařilo se více chlapcům, kteří ze čtyř kategorií ovládli celkem tři. Jednotlivé kategorie byly velmi napínavé a rozdíl 
mezi nejlepšími byl většinou velmi malý. Pouze v kategorii 3. tříd byl suverénní Adam Marič, který si vyházel 
celkem 250 bodů. Z prostorových důvodů uvádíme jen prvních deset v každé kategorii. Podrobnější výsledky 
najdete na našich webových stránkách.    (Martin Zakouřil) 

Soutěž „V hodu kroužků na cíl“ 
Kategorie: žáci 1. ročníku 

1.  Andrea Jursíková (1.A) 130 bodů 
2. Libor Trdlikát (1.A) 120 bodů 
3. Jakub Jindra (1.A) 110 bodů 
4. Lena Šťovíčková (1.B)   90 bodů 
5. Filip Dufek (1.A)   80 bodů 
6. – 7. Dušan Lacko (1.A)   70 bodů 
6. – 7. Nikola Hejnová (1.A)   70 bodů 
8. – 9. Evžen Balog (1.B)   60 bodů 
8. – 9. Miroslava Holanová (1.A)   60 bodů 
10. – 12. Lucie Zahradníková (1.B)   50 bodů 
10. – 12. Adéla Menclová (1.B)   50 bodů 
10. – 12. Kateřina Lokvencová (1.B)   50 bodů 
 

Soutěž „V hodu kroužků na cíl“ 
Kategorie: žáci 2. ročníku 

1.  Antonín Bárta (2.A) 210 bodů 
2. Jiří Peterka (2.A) 200 bodů 
3. Veronika Vavrušová (2.B) 160 bodů 
4. Tereza Wernerová (2.B) 150 bodů 
5. – 6. Maxmilián Šeda (2.A) 130 bodů 
5. – 6. Adam Havel (2.A) 130 bodů 
7. Erika Danko (2.A) 120 bodů 
8. – 9. Erik Winter (2.B) 110 bodů 
8. – 9. Jakub Káža (2.B) 110 bodů 
10. Jan Ježek (2.B) 100 bodů 
 

Soutěž „V hodu kroužků na cíl“ 
Kategorie: žáci 3. ročníku 

1.  Adam Marič (3.B) 250 bodů 
2. Václav Horák (3.B) 180 bodů 
3. František Kuhn (3.B) 170 bodů 
4. – 5. Barbora Růžičková (3.B) 150 bodů 
4. – 5. Andrea Šrytrová (3.A) 150 bodů 
6. Antonín Oláh (3.B)   80 bodů 
7. Michal Hájek (3.B)   70 bodů 
8. – 10. Ondřej Polc (3.B)   60 bodů 
8. – 10. Ondřej Vašata (3.A)   60 bodů 
8. – 10. Veronika Hejcmanová (3.A) 60 bodů 
  

Soutěž „V hodu kroužků na cíl“ 
Kategorie: žáci 4. ročníku 

1.  Daniel Bejr (4.A) 230 bodů 
2. – 3. Simona Sobolíková (4.B) 200 bodů 
2. – 3. Štěpán Nohejl (4.A) 200 bodů 
4. – 5. Karolína Řeháková (4.A) 190 bodů 
4. – 5. Nikola Makulová (4.B) 190 bodů 
6. – 7. Jakub Černý (4.B) 160 bodů 
6. – 7. Viktorie Vylíčilová (4.A) 160 bodů 
8. – 10. Petra Havlová (4.A) 150 bodů 
8. – 10. Lukáš Hofman (4.A) 150 bodů 
8. – 10. Patrik Jursík (4.B) 150 bodů 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

1 

2 

3 

a 

b 

c 

Vždy dvě fotografie z následujících fotografií k sobě logicky patří. Dokážeš je k sobě správně přiřadit? 
K číslům 1, 2 a 3 přiřaď na výherním kupónu správné písmeno.  
V tomto čísle jsou fotografie vlakových nádraží a měst či obcí, na jejichž území leží. 
 

Vyplň kupón a vyhraj! 
(stránku připravil Martin Dytrych) 



   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
 
  
    
    
  
 
  
   
  
 
     
 
 
  
 
  
 
 

 
 

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Kratochvílovou) 

Průběžné pořadí tříd ve sběru papíru a nejlepší sběrači tříd 
(stav k 11. 12. 2015) 

1. 4.B 96,15 kg/žáka Natálie Košková  1 400,0 kg 
2. 7.A 51,22 kg/žáka Milan Ševc 835,0 kg 
3. 2.A 38,26 kg/žáka Diana Kuťáková 256,0 kg 
4. 4.A 33,79 kg/žáka Veronika Nyklíčková 270,0 kg 
5. 5.A 33,67 kg/žáka Petr Vrána 496,0 kg 
6. 9.A 30,95 kg/žáka Andrea Čudková 420,0 kg 
7. 2.B 29,04 kg/žáka Adriana Davidová 930,0 kg 
8. 1.A 28,89 kg/žáka Ondřej Kulhavý  500,0 kg 
9. 3.A 27,81 kg/žáka Jan Čáp  240,0 kg 

10. 6.A 18,86 kg/žáka Leona Kubasová 240,0 kg 
11. 8.A 12,38 kg/žáka Bára Procházková  105,0 kg 
12. 5.B 10,04 kg/žáka Jan Hruška 197,0 kg 
13. 3.B 9,52 kg/žáka Adam Kuric 170,0 kg 
14.   

Odměnou nejlepším bude opět finanční příspěvek na výlet či exkurzi: 1. místo – 1.200,- Kč; 2. místo – 900,- Kč; 
3. místo – 600,- Kč;  4. místo – 400,- Kč a 5. místo – 200,- Kč. Na závěr školního roku budou vyhodnoceni a 
odměněni i nejlepší sběrači v rámci jednotlivých tříd. Podmínkou je minimálně 100 kg doneseného papíru.  
Celkem jsme již sebrali 9 480,0 kg papíru, což představuje průměr na jednoho žáka 32,24 kg. Pro porovnání 
v loňském roce jsme měli sesbíráno 10 519,0 kg s průměrem 36,27 kg na žáka. Dohromady jsme také sesbírali     
14 256 vybitých baterií (k 12.12. 2014 to bylo 18 173).  

Sběr papíru - nejlepší jednotlivci:  
Natálie Košková (4.B)  1 400,0 kg 
Adriana Davidová (2.B)  930,0 kg 
Milan Ševc (7.A)   835,0 kg 
Ondřej Kulhavý (1.A)  500,0 kg 
Petr Vrána (5.A)   496,0 kg 
Anna Jiroušková (4.B)  447,0 kg 
Andrea Čudková (9.A)  420,0 kg 
Kateřina Šrytrová (2.B)  281,0 kg 
Veronika Nyklíčková (4.A) 270,0 kg 
Diana Kuťáková (2.A)  256,0 kg 
Leona Kubasová (6.A)  240,0 kg 
Jan Čáp (3.A)   240,0 kg 
Ondřej Lokvenc (2.A)  220,0 kg 
Petra Havlová (4.A)  210,0 kg 
Jan Hruška (5.B)   197,0 kg 
Dominik Manych (3.A)  190,0 kg 
Vojtěch Synáč (2.A)  183,0 kg 
Adam Kuric (3.B)   170,0 kg 
Sabina Kubasová (4.A)  149,0 kg 
Maxmilián Šeda (2.A)  120,0 kg 
 

Sběr vybitých baterií: 
Jiří Šťovíček (9.A)   4 518 ks 
Jakub Káža (2.B)   2 740 ks 
Leona Kubasová (6.A)  2 324 ks 
Petr Vrána (5.A)   1 683 ks 
Klára Zárubová (5.B)  1 245 ks 
Diana Kuťáková (2.A)  356 ks 
Veronika Nyklíčková (4.A) 277 ks 
Adam Marič (3.B)   250 ks 
Veronika Faltová (5.A)  187 ks 
Lukáš Pecháček (3.A)  166 ks 
Jakub Janků (2.B)   150 ks 
Renata Galuščáková (9.A) 121 ks 
Antonín Vik (1.B)   78 ks 
 

Karolína Matysková začíná 
potvrzovat roli favorita ve 

sběru kovových víček.  



 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
  
   
    
 
   

 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 

 
  
   
  
  
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

Taktéž v rámci sběru plastových lahví, kelímků, víček a kovových víček na závěr školního roku  
vyhodnotíme a odměníme nejlepší sběrače! 

 
Sběr plastových lahví   
Leona Kubasová (6.A) 1 363 ks 
Jakub Káža (2.B) 1 169 ks 
Štěpán Rykr (3.B) 895 ks 
Vojtěch Synáč (2.A) 701 ks 
Andrea Čudková (9.A) 485 ks 
Adéla Hrdinová (2.B) 480 ks 
Ondřej Kulhavý (1.A) 457 ks 
Petr Vrána (5.A) 218 ks 
Petra Havlová (4.A) 105 ks 
Adam Havel (2.A) 105 ks 
Katka Hejnová (6.A) 96 ks 
Lucie Mlýnková (6.A) 95 ks 
Nikola Winklerová (6.A) 53 ks 
Petr Hruška (5.B) 40 ks 
 

Sběr plastových kelímků 
Petr Vrána (5.A) 4 181 ks 
Sabina Kubasová (4.A) 2 610 ks 
Diana Kuťáková (2.A) 2 170 ks 
Anna Jiroušková (4.B) 1 620 ks 
Lukáš Pecháček (3.A) 1 600 ks 
Štěpán Rykr (3.B) 1 510 ks 
Jiří Šťovíček (9.A) 1 393 ks 
Renata Galuščáková (9.A) 1 373 ks 
Anetta Machová (3.A) 1 100 ks 
Nela Špringerová (4.A) 847 ks 
Vojtěch Synáč (2.A) 690 ks 
Ondřej Kopera (3.A) 677 ks 
Adam Marič (3.B) 620 ks 
Adéla Roženská (5.B) 420 ks 
 

 
 

Dohromady jsme k 11.12. sesbírali 6 187 plastových lahví (k 12.12.2014 to bylo 8 754) a 25 045 plastových 
kelímků (k 12.12.2014 to bylo 23 298).  
 Sběr plastových víček   
Petr Vrána (5.A) 8 100 ks 
Andrea Zárubová (5.B) 5 037 ks 
Adam Marič (3.B) 4 930 ks 
Lena Šťovíčková (1.B) 4 610 ks 
Milan Ševc (7.A) 3 800 ks 
Nela Špringerová (4.A) 3 482 ks 
Anna Nyklíčková (3.B) 3 260 ks 
Eliška Peterková (2.A) 3 000 ks 
Sabina Kubasová (4.A) 2 846 ks 
Pavel Benko (8.A) 2 800 ks 
Lenka Hejnová (9.A) 2 718 ks 
Natálie Solarzová (2.B) 2 680 ks 
Jakub Janků (2.B) 2 522 ks 
Ondřej Kulhavý (1.A) 2 320 ks 
Veronika Nyklíčková (4.A) 1 650 ks 
Renata Galuščáková (9.A) 1 537 ks 
Lucie Šedová (4.A) 1 500 ks 
Anna Jiroušková (4.B) 1 500 ks 
Jakub Káža (2.B) 1 368 ks 
Anna Zavoralová (2.A) 1 260 ks 
Eliška Novotná (5.A) 1 102 ks 
Nikola Mádrová (2.B) 1 020 ks 
Adéla Hrdinová (2.B) 1 000 ks 
Anetta Machová (3.A) 960 ks 
Jakub Šitina (1.A) 949 ks 
Adéla Roženská (5.B) 944 ks 
Michaela Ludvíková (2.B) 900 ks 
Jonáš Josef Mlýnek (4.A) 892 ks 
Veronika Hlavicová (6.A) 804 ks 
Natálie Ludvíková (4.B) 800 ks 
Kateřina Mesnerová (3.B) 780 ks 
Vojtěch Synáč (2.A) 695 ks 
 

Sběr kovových víček 
Karolína Matysková (7.A) 84 850 ks 
Tomáš Urban (2.A) 61 800 ks 
Pavel Benko (8.A) 21 500 ks 
Tereza Zárubová (5.B) 17 488 ks 
Petr Hruška (5.B) 11 500 ks 
Tomáš Kuťák (6.A) 11 000 ks 
Sabina Kubasová (4.A) 8 447 ks 
František Kuhn (3.B) 6 600 ks 
Adéla Hrdinová (2.B) 5 000 ks 
Anna Zavoralová (2.A) 4 950 ks 
Dominik Manych (3.A) 4 500 ks 
Ondřej Kopera (3.A) 3 561 ks 
Kateřina Mesnerová (3.B) 3 536 ks 
Adéla Roženská (5.B) 3 300 ks 
Michaela Ludvíková (2.B) 2 700 ks 
Natálie Ludvíková (4.B) 2 700 ks 
Veronika Hlavicová (6.A) 2 292 ks 
Erika Danko (2.A) 2 000 ks 
Adam Špringer (4.A) 1 992 ks 
Jakub Janků (2.B) 1 832 ks 
Anna Nyklíčková (3.B) 1 560 ks 
Eliška Sixtová (6.A) 1 472 ks 
Ondřej Macháček (4.A) 1 333 ks 
Petra Velebilová (5.A) 1 320 ks 
Vojtěch Synáč (2.A) 1 236 ks 
Ondřej Polc (3.B) 750 ks 
Lena Šťovíčková (1.B) 734 ks 
Amelie Viková (2.A) 680 ks 
Anetta Machová (3.A) 660 ks 
Renata Galuščáková (9.A) 630 ks 
Ondřej Kulhavý (1.A) 560 ks 
Matěj Kostovský (1.B) 510 ks 
 

Dohromady jsme k 11.12. sesbírali 77 631 plastových víček (k 12.12.2014 to bylo 115 485) a  273 931 
kovových víček (k 12.12.2014 to bylo 170 495).  

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Kratochvílovou) 



 STATISTIKY BRANKÁŘŮ: 
  Čisté konto po dobu 
      23 min – Michaela Hájková  
    21 min – Daniel Malínský  
Úspěšnost zásahů: 13 min – Daniel Marek 
  81,58 % - Michaela Hájková 13 min – Pavel Sobolík  
  71,43 % - Daniel Malínský    
  62,96 % - Daniel Marek Prům. počet zásahů na zápas: 
  62,79 % - Martin Mencl 13,50 – Martin Mencl 
  61,64 % - Jan Kleistner 11,50 – Nikola Winklerová 
  57,14 % - Pavel Sobolík 11,25 – Jan Kleistner 
  54,35 % - Nikola Winklerová   7,50 – Simona Billiová  
  53,57 % - Simona Billiová   7,00 – Anita Hanušová  
  51,35 % - Tomáš Kuťák   6,33 – Tomáš Kuťák 
  46,67 % - Anita Hanušová   6,20 – Michaela Hájková 
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Tabulka po základní části: Vysvětlivky: 

   Z V Vp R Pp P  skóre  B Z = počet zápasů 
1. TEAM     10 10 0 0 0 0  84 : 26   30 V = počet výher  
2.  OLD STARS     10 7 0 0 1 2  86 : 39 22 Vp = počet výher v prodl. 
3. FC DEŽA Z ÚPICE     10 6 1 0 0 3  86 : 32 20 R = počet remíz 
4. FC ELEMENTRIX     10 3 0 0 0 7  17 : 68   9 Pp = počet proher v prodl. 
5. FC NÁM SE NECHCE   10 2 1 0 0 7  20 : 67   8 P = počet proher 
6. 地獄天使     10 0 0 0 1 9  11 : 72   1 B = počet získaných bodů 
   

Kanadské bodování po základní části: 
     Z     B   Br + A 
1. Martin Zakouřil   10   58 37 + 21 
2. Michal Černý   10   56 34 + 22 
3. David Nývlt   10   53 37 + 16 
4. Martin Dytrych   10   45 17 + 28 
5. Matěj Buryšek   10   37 27 + 10 
6. Martin Křížek   10   29 19 + 10 
7. Tomáš Hofman   10   24 13 + 11 
8. Eliška Mesnerová   10   19 18 + 1 
9. Jakub Kábele   10   18   9 + 9 
10. Daniel Marek   10   17   8 + 9 
11. Filip Kaplan   10   16   9 + 7 
12. Anita Čapková   10   14   4 + 10 
13. Renata Galuščáková   10   11 10 + 1 
14. Martin Mencl   10   10   7 + 3 
15. Patrik Ferenc   10   10   6 + 4 
16. Jiří Pecháček   10     9   5 + 4   
17. Matyáš Lacko   10     9   6 + 3 
18. Rozálie Térová   10     7   7 + 0 
19. – 21. Pavel Fabián   10     6   4 + 2 
 Petr Ferenc   10     6   4 + 2 
 Tomáš Marek   10     6   4 + 2 
22. Patrik Fabián   10     5   4 + 1 
23. Petr Hruška   10     3   3 + 0 
24. Vojtěch Hejna   10     3    1 + 2 
25. – 26. Michaela Holanová   10     2   2 + 0 
 Tomáš Kuťák   10     2   2 + 0 
27. – 28. Vojtěch Banýr   10     1   1 + 0 
 Nikola Winklerová   10     1   1 + 0 
29. – 32. K. Jakubčaninová   10     1   0 + 1 

  Jan Kleistner   10     1   0 + 1 
  Vendula Korubová   10     1   0 + 1 
  Daniel Malínský   10     1   0 + 1 

 

 
Vysvětlivky: 
Z   = počet odehraných zápasů mužstva 
B  = počet získaných kanadských bodů 
Br + A = počet vstřelených branek a asistencí 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Po      4.1.      1. Vepřový guláš, těstoviny 
                     2.  Langoše                
Út      5.1.      1. Srbské rizoto 
                     2. Vařené vejce, koprová omáčka, brambor 
St      6.1.     1. Sekaný žampionový řízek, brambor, tatarská omáčka 
                     2. Bramborové taštičky s čokoládovou náplní 
Čt      7.1.      1. Kuřecí stehno „montevideo“ (papriky, mrkev, pórek, kečup..), špecle 
                     2. Rybí špíz, hranolky 
Pá      8.1.      1. Hovězí pečeně marinovaná, chlupatý knedlík 
                     2. Zeleninový karbanátek se sýrem, bramborová kaše 
 
 
Po     11.1.    1. Kovbojská pánev (hov. maso, fazole, paprika), chléb 
                      2. Jitrnicový prejt, brambor, zelí 
Út     12.1.    1. Smažená ryba, brambor  
                    2. Drůbeží játra po čínsku, rýže 
St      13.1.    1. Sekaná svíčková, knedlík 
                     2. Palačinky 
Čt     14.1.   1. Kuřecí roláda, bramborová kaše 
                      2. Těstovinové gnocchi s boloňskou směsí 
Pá     15.1.   1. Novohradský vepřový plátek, rýže 
                     2. Tortily 
 
 
Po     18.1.    1. Maminčino kuře s těstovinami 
                      2. Vanilkové knedlíky se zakysanou smetanou a jahodami 
Út     19.1.   1. Hovězí v mrkvi, brambor 
                     2.  Drůbeží rizoto z bulguru 
St     20.1.    1. Vepřové žebírko na kmíně, barevná rýže 
                    2. Báb guláš ( vepř., kuř.  maso, fazole, protlak, smetana), pečivo 
Čt     21.1.   1. Holandský řízek, brambor 
                    2. Žemlovka s jablky 
Pá     22.1.   1. Králík na česneku, bramborovo-špenátový knedlík 
                     2. Milánské špagety se sýrem 
 
 
Po     25.1    1. Masové kuličky v rajské omáčce, těstoviny 
                     2. Bramborová roláda s uzeným masem, špenát 
Út     26.1.   1. Ražniči na plechu, brambor 
                     2. Buchtičky s vanilkovým krémem 
St     27.1.    1. Rybí závitek, bramborová kaše 
                     2. Paella s kuřecím masem ( rýže, rajčata, papriky, česnek…) 
Čt     28.1.    1. Drůbeží prsa v těstíčku, čočkový salát 
                     2. Šunkové halušky se zelím 
Pá     29.1.        Pololetní  prázdniny  
 
 
Vybírání stravného na leden: čtvrtek 17.12., pátek 18.12. (7.30 – 11.30) 
Cena obědů: pro žáky ve věku 7 – 10 let ……............ 19 obědů x 23 Kč = 437 Kč 
   pro žáky ve věku 11 – 14 let …….......... 19 obědů x 25 Kč = 475 Kč 
   pro žáky ve věku nad 15 let ……........... 19 obědů x 26 Kč = 494 Kč 
   pro veřejnost …………………….......... 19 obědů x 52 Kč = 988 Kč  
   (výdej obědů pro veřejnost: 11.15 – 11.35, 12.20 – 12.30, 13.00 – 13.25) 

(Veronika Prouzová ve spolupráci s Pavlínou Blehovou) 
 

Dobrou chuť! 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 (Ne)oficiální časopis ZŠ Bratří Čapků Úpice. Všechna práva vyhrazena. 
Články vyjadřují stanovisko redakce, nikoliv školy! 

Své příspěvky do lednového čísla předávejte do 25.1. p. Dytrychovi  nebo je zasílejte na: trhlej.svet@seznam.cz 
Redakční rada: Anita Čapková, Martin Dytrych, Eliška Mesnerová, Eva Prouzová, Veronika Prouzová,  

Jiří Šťovíček, Martin Zakouřil, Silvie Žďárská 
 

Kde všude mě najdete? 
V tašce každého žáka a zaměstnance naší školy a samozřejmě i v našem archivu. 

Kde jinde si mě ještě můžete přečíst? 
V městské knihovně či Okresním archivu v Trutnově. 

A odkud si mě můžete odnést domů? 
Ze školní jídelny nebo z městského úřadu, kde bude vždy několik desítek výtisků k dispozici. 

  

BUDOUCÍ PRVŇÁČKOVÉ, PŘIJĎTE MEZI NÁS 
23. 01. - Školička nanečisto pro budoucí prvňáčky ... více na 2. str. 
  (2.A, 2.B = 2. patro budovy 1. stupně, začátek v 10.00)  
 

SOUTĚŽÍME 
11. 01. - Soutěž o nejlepšího anglického křížovkáře pro žáky 4. ročníku (od 13.00 v 5.A) 
12. 01. - Soutěž „Poznáváme živočichy“ pro žáky 2. – 4. ročníku … více na 2. str. 
12. 01. - Školní kolo Zeměpisné olympiády pro žáky 6. – 7. ročníku (od 13.45) 
14. 01. - Školní kolo Zeměpisné olympiády pro žáky 8. – 9. ročníku (od 13.45) 
19. 01. - Okresní kolo Matematické olympiády (kategorie Z5 a Z9) 
  (pořadatel: Gymnázium Trutnov, postupující žáci z 5. a 9. ročníku, od 9.00, prezentace od 8.00) 
19. 01. - Soutěž „Zimní sporty“ pro žáky 5. – 9. ročníku … více na 2. str. 
 

DOSTANEME VYSVĚDČENÍ (VÝPISY)  
20. 01. - Uzávěrka plusových a přestupkových bodů (v 14.00) 
21. 01. - Pedagogická rada 
28. 01. - Vydání výpisů z vysvědčení   
  (1. stupeň: 4. vyuč. hod., 2. stupeň: 5. vyuč. hod., po skončení těchto hodin je oběd) 
 

DVEŘE NAŠÍ ŠKOLY SE PRO VÁS OTEVŘOU 
22. 01. - Den otevřených dveří do výuky (7.55 – 11.35) ... více na 2. str. 
 

CELOŠKOLNÍ PROJEKT  
27. 01. - Celoškolní projekt „Já, ty, my, oni“ … více na 2. str.  
 

OSTATNÍ AKCE 
28. 01. -   Vychází lednové číslo školního časopisu 
 

POLOLETNÍ PRÁZDNINY: 29. 01. 
 

PRAVIDELNÉ AKCE 
Florbalová liga – 07. 01., 12. 01., 14. 01., 19. 01. 
Turnaj v šipkách „301 single out“ – hraje se o hlavních přestávkách 
Turnaj ve stolním fotbálku – hracími dny jsou pondělí, úterý (čtvrtek), pátek (přesné termíny jsou na nástěnce) 

 (stránku připravil Martin Dytrych) 
 

 
                         
                          Základní škola Bratří Čapků vám všem přeje spoustu splněných  
přání, ať už hmotných či nehmotných, a krásné prožití Vánočních svátků  
s blízkými i kamarády. Dále vám přejeme příjemně stráveného Silvestra  
a doufáme, že se v novém roce všichni ve zdraví znovu sejdeme s dobitou  
energií a se spoustou elánu do další práce. 
 


